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ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE ÂO FAVORECIOO O VALÔR ACIMA ESPECIFICAOO

PROVENIENTE DESTA NOTÂ DE EMPENHO

Antônio Sérgio Leal
Presidente da Câmara Municipal

nle Azul Paulista - SP
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CÂMARÂ MI CIPAI DE MONTE AZ PÂULISTA
" Palácio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - foreffax 0)O(-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.163.167 /0001-00 = Site: www.câmârâmonteazul.sp.gov.br

Email : sectetaria @clÍnaÍalc.onÍeazul.sp.gov.br
Estaüo de São Paulo - Brasil

ATO DA MESA N9.OO9/2O18

A MESA DA CÂMARA MUNTCIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA. ESTADO DE SÃO
PAULO. NO USO DE SUAS ATRIBUICÕES LEGAIS, RESOLVE BAIXAR O
SEGUINTE ATO:

DISPÕE soBRE: Autoriza concessão de adiantamento de valor a vereador da
Câmara Municipal para participar de Audiência Pública com o Secretário da
Segurança do Estado de São Paulo na cidade de São Paulo/SP.

ARTIGO 2q - As despesas decorrentes
com a execução deste Ato, correrão por conta de dotações próprias,
suplementadas se necessário.

ARTIGO 3'- Este Ato entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 11 de Maio de 2018.

L <-.-.-5

Pre den Municipal
ANTôttto LEAL JOSNE BE MES

V Presidente
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2e Secretário

ARTIGO 1q - Fica AUTORIZADO a
concessão de Adiantamento no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais) ao
Senhor RICARDO SANCHES tlMA. vereador da Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista/SP, para cobrir despesas com viagem a cidade de São Paulo/SP,
para comparecimento em audiências públicas iunto ao Depustado Estadual
Welson Gasparini para tratar de assuntos referente as pastas de segurança,
saúde e educação, como também visita a Câmara dos Deputâdos Estaduais.
Sendo que a referida viagem será realizada nos dias 15 e 16 de Maio de 2018
(terça e quarta-feira), conforme requerimento anexo.
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Monte Azul Paulista, 09 de maio de 2018.

llustríssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores

Antônio Sêrgio Leal

Venho através deste, solicitar adiantamento de R$ 8O0,0O (oitocentos reais), para custear

viagem á Cidade de São Paulo, nos dias 15 e 16 de maio de 2018, no Palácio 9 de julho, sede

da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo , para participar de audiências públicas junto

ao Deputado Estadual Welson Gasparini para tratar de essuntos referente âs pastâs de

segurança, saúde e educação.

Sem mais para o momento, iá contando com a Vossa colaboração, enalteço meus protestos

de elevada estima e distinta consideração.

Lima

ereador



08/05i2018 Re: Audiência Pública
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Re:Audiência Públic,

Prezado Alessandro,

Boa tarde !

Confi rmo minha presença.

Att,

Ricardo

FÍom: Alessandro Rodrigues <alessandrorodrigues@welsongasparini.com-br>
Sênt: Friday, May 8, 2018 1 3:58 PM
To: ricsanlima@hotmail.com
Subject: Audiência Pública

Prezado Vereador Ricardo Sanches Lima, boa tarde!

Conforme contato telefônico, venho através deste convidar vossa senhoria a participar das
audiências públicas a serem realizadas .junto ao Deputado Estadual Welson Gasparini, na
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, no Palácio I de julho, Avenida Pedro Alvares
Cabral, 2'andar - sala 2107, nos dias 15 e ',l6 de maio do presente ano, para tratar assuntos de
interesse dos munícipes de Monte Azul Paulista e da regaão de Banetos, como segurança, saúde
e educação.

Att.

ALESSAiDRO BPAS RODRIGUESt
urcsoír

-,LODiscard E

É racreoox.cou,/ DEpurÁoowELsoNGÂspARlN r



cÂura,ne MuNrcrpAL DE MoNTE AZuLpAULrsrA

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17 -3361.1254
Site: www.camaramonteazul.sp. gov.br

Email : contabilidade@camaramonteazul.sp.gov.br
CNPJ: 54.163.1671000r-00

Estâdo de São Paulo

D E C L A R O, que recebi de José Ângelo Fiorot Junior, brasileiro, solteiro, auxiliar
de secretaria desta Casa de Leis, residente e domiciliado no distrito de Marcondésia, comarca
de Monte Azul Paulista-SP à Rua Alexandre Puglieri, no 173 - Centro, inscrito no CPF no

326.281.308-74, portador do RG.: 4l.573.990-l, o valor de R$ 800,00 (Oitocentos reais),
conespondente à Nota de Empeúo de Adiantamento n' 00154 de 1410512018 e estou ciente
das normas de utilização dos recursos financeiros e da prestação de contas conforme Lei
Federal no 4.320 de 17/0311964, Lei Municipal 1.171 de 22105/1996 regulamentada pelo
Decreto no 1.288 de 06106/1996 e Comunicado SDG n" 19/2010 do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo.

Monte Azul Paulista-SP, 14 de Maio de 2018.

s Lima

1.754-8
CPF: 178.635.648-16
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Vere

RECIBO



CÂMARA MUNICIPAL DE MoNTE AZUL
RUA CORONEL JOAO MÂNOEL, 90

54í 631ô7/000í -00 Exercícioi 2018

Page 1

BALÂNCETE DE PRESTAçÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO. DESPESA DE VIAGEM

ORGÃO: 01 01 CORPO LEGISLATIVO

UNIDADE: 010100 CORPO LEGISLATIVO

SERVIDORRESPONSÁVEL: JOSEANGELOFIOROTJUNIOR
NOTADE EMPENHO N. 00154 OÉ 1410512018 PRESTAR CONTA ATÉ

DATA DA LTBERAÇÃO RECURSOS FTNANCETROS: 14t05t2018 VALOR NE: R$8oO,OO
Referente a despesas com viagem oficial do Vereador Ricardo Sanches Lima para participaçáo em Audiênci
as Públicas nas pastas da segurança, saúde e educação junto ao Deputado Estadual Welson Gasparini e ta
mbém visita a Câmara dos Deputados, na cidade de Sáo Paulo nas datas de 15 e 16 de maio de 20'18.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

oocumentg Data Emitents Descr Mercadoria./Serviço Quantidade Valor Unit Total

BILHETE VIA

CUPOM FISC

CUPOM FISC

CUPOM FISC

CUPOM FISC

RECIBO

RECIBO

RECIBO

RECIBO

RECIBO

RECIBO

RECIBO

RECIBO

BILHETE VIA

NOTA FISCA

14t05D018

15/05/2018

15t05t2018

15105t2018
't 6i 05/20't I
í5105/2018

15t0512018

15t05t2018
'15/05/2018

15tO512018

16/05/2018

16t05t2018

16/05/20r 8

14t0512018

17 t05t2018

VIAçÃO DANÚBIO AZUL LTE

GR S/A

COMÉRCIAL ORIENTAL FOC

LANCHONETE O PEDAÇO U

PAOARIA CRUZEIRO DO SU

UBER BRASIL

UBER BRÂSIL

UBER BRASIL

UBER BRÂSIL

UBER BRÂSIL

UBER BRÂSIL

UBER BRASIL

UBER BRASIL

VAÇÃO DANÚBIO AZUL LTT

HOTELARIA ACCOR ERASIL

TRANSPORTE

REFErÇÁO

REFErÇÁO

REFErÇÀO

REFErÇÂO

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRÂNSPORTE

TRANSPORTE

TRÂNSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORÍE

TRANSPORTE

HOSPEOAGEM

109,85

25,50

55,09

30,10

21,74

18,47

9,44

10,03

19,21

17,16

8,47

21,50

11,38

113,90

281,40

109,85

25,50

55.09

30,10

21,74

18,47

9,44

10,03

19,21

17,16

8,47

21,50

í1,38

113,90

281,40

TOTAL 753,24

VALOR DEVOLVIDO SEGUNDO N.E. DE DEVOLUÇÁO

Assinatuía do íesponsável

Antônio Sérgio Leal
Presidente da Câmara Municipal -

Monte Azul Paulista - SP
co
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20t05/2018 Maal - ricsanlima@hotmail.com

From: Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com>

Sent: Tuesday, Mây 15, 2018 10:51 AM
To: ricsanlima@hotmail.com
Subiect: Sua viagem de terça-fuira de manhã com a Uber

c c}i Âr @

,i'§
I,

"u"t"^,.@

G@ r ,.: 
'.1_ 

^., I4(,atrÍoltcôota

R$19,47
Obrigado por escolher a Ube(
Ricardo

15 de maio de 2018 | POOL

o 7:09 | Terminal Rodoviário do Tielê,11275 - Vila Guilherme, Sáo Paulo -

SP, 01142-300, Brasil

c 7:51 | R. Frei Caneca, 812 - ConsolaÉo, São Paulo - SP, 01307-903,

Brasil

Você viajou com Davi

8.90 00:42:00
OuilÕínetÍos OuÍaçáo

POOL
Cafto

-
)

f

tt

UBER



20N5nO1a

From: Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com>
Sent: Tuesday, May 15, 2018 5:04 PM

To: ricsanlima@hotmail.com
Subiect: Sua viagem de terça-feira à tarde com a Uber

6ç

Mail - ricsanlima@hotÍnail.com

\ t
\
\

a

$-
o*

lba-3ãx!oo.É@o@ ,fr

R$9,44
ObÍigado poÍ escolher a Uber,

Ricardo

15 de maio de 2018 | uberx

. 13i52 | Av. Nove de Julho, í323 - Bela Vista, São Paulo - SP, 013í2-

000, Brasil

c 14'.04 | Av. da Liberdade,372 - Liberdade, Sáo Paulo - SP, 0í 502-020,

Brasil

Você viajou com Daniel Junior

2.74 OO:12:31 uberX
Quitr n€tro6 DuÍaÉo CaÍÍoÉ

a
a

UBER



20105t201a

From: Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com>
Sent: Tuesday, May 15, 2018 6:07 PM

To: ricsanlima@hotmail.com
Subject: Sua viagem de terça-feira à tarde com a Uber

Mail - ricsanlima@hotmail.com

@

l,l4 dm e2c1t Gó.çr.

uberX
CaÍo

@
//

!-

§

.s-J f
a
L

Coqdit \

R$10,03

,tr

Obrigado por escolher a Uber,

Ricardo

í5 de maio de 2018 | uberX

a 14:54 | Rua Américo de Campos, 30 - Liberdadê, São Paulo - SP,

Brasil

r í5:07 | R. Sáo Francisco,27 -Sé, São Paulo - SP,0100&020, Brasil

Você viajou com Edgar

2.4'l 00:12:56
Quilómetros Duração

t

UBER



20to5t201a
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Mail - íicsanlima@hotmail.com
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a Folders

lnbor. 10812

,un& Email 36
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bolsa com pou.o dinhêi

Poligk ta de 22 anc cú
métodô d€ inglê5 de 21
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l8( 8íâ'jl ãn M5ll

Mêghân pêdê ê p.iírip.
chaíles ã @ndu2iá .o r

ÀudiPlus 247 - Os di6 c

CãÍe prêmium Nesprêss
podê êcoôoÍnizar muito

A hôíiFlante hinónâ d,
calál ssial ki[êÍ @nibd
MuíÉo Eit ânhô ãn M5N
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Ireino que ql,€ifra gorc
coín U rnÍxrtos ür. íeb

SlorúU

PÍiEipc H,- ..'tÀâu í<
pa.. b,4l hàr

Upgrâde to âd Í.e

Recibos da Uber x

Re: Sua üagem dê quiÍÍa-íeiÍà à tàrd€ (oín â Ubêr

Cc 9..

fíom: Recibos da Uber <ubeÍ.bràsil@ubeí.com>

Sêm: Tuesday, May 15, 2018 6:46 PM

To: ricsanlima@hotmail.com

Subi{'ct Sua üagem de terça-íeiÍa à tarde com a LJbêr

:í

@

R$19,21
Ohigádo po. escolhêí â Ubêí Ricârdô

15 dê mâio d€ 201E I ubeíx

o'l 5:22 | R. Cantârêira.2cA, São Paulo - SP. 01í0&20í, Brasll

. 15:46 | Av. Rebouçá3, 257 - Pinhêir6, são Paub - sP, Btasil

Você víaFu com Jos€

6 8í m:23:34
OuaôíÉt o. Dú.çào

uberX
Caío

v .rÂ s Di...Íd 0 LO

a

a

UBER



20t05t201a Mail - ricsanlima@hoUnail.com

Recibos da Ubeí x

Re Su. viâg€rn de teÍçôíáía à taíd€ com a ub€í

FÍom: Recibos dâ Ubêr <uber.brasil@ubercom>

Sênt Íuesdey, Mây 15,2018 8:13 PM

To: ricsânlimâ@hotmail.com

Subiêct Sua üagem de terca feira à tarde com a Uber

I

t-- x EscoLHtDo PApÁ v

I

Seaích Marland Peoplê P :El S.íú t Attach Píotêct Oir<.rd

^ FoldeÍs

lnbor( lo8l5

,unk €mail 36

ol,attt 111

Sent hems

Neted ftems
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CC BCC
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arEs 6tâo...

Fiquê livre dâ ônuidó
g.rtando Rí 100 por

António tôgundes s.
m.níesta apos úd«

Í

Go@
\,

upgrade to adjr€

R$17,16
Obrigado por o6colh€. a Ub€í, Rícedo

15 d€ mab do 20í8 | POOL

a 16:,14 lR6pública. SáoPáúb-se Brdsí

. 17:13 | R. F,ei Canêca, E12 - CotÉolâÉo, Stu Paulô - Se 01«}7403, Bta.ll

Voé viaiou com NaÍcsl

5.76 00:28:36
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20to5r2018

^ Folders

krbox 10814

,unk Êmaíl 36

DrdÍt 712

Sem ltems

Hetêd ltems

Ar<hir€

Cori€ísãtbn Hístoíy

Unwanted

Mail - íicsanlimâ@holrnail.com

Outlook Mail

Sea(h Mailand People I :[a Sêí|d t Attach Protect Dis<ard

a

1trx

Cc 8c.Recibos da Ube. x

8e Suâ viaFn d€ Srartâ-Í€rr. à táíde (om a Ubêí

from: Recibos da Uber <uberbràsil@ubercom>

SêrÍt: wednesday, Mây 16,201a4:02 PM

Ío: ricsanlima@hotmail.com

Subielct Sua üagem de quàrte-fuirâ à lârde com a Ub€r

d
!

@a@

"z

I
É
3

n

R$8,47
Ob'igádo poí escolher s Uber, Ricâído

í6 do m{tu d€ 2018 I POOL

r 12:49 | Rua Pokoto Gomk e, 65 - Jardim Paulistâ. São Paulo - SB 0140S

001, BrÀ§í

. 13:02 | Âv. Rêbouças, 339 - Plnheiío., So Paúlo - SP, Brasil

Você viaFu com Andêrson

2.93 00:12:16 POOL
âíôínúü turção CâÍÍo

UpgÍade to ad-fÍe

És*

Upgrade to Premium

Sendvd*ú DlrcaÍd 0 Lo

a
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20to5t2014

From: Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com>
Sent: Wednesday, May 16, 2018 5:52 PM

To: ricsanlima@hotmail.com
Subject: Sua viagem de sexta-feira à tarde com a Uber

Mail - ricsanlimâ@hotÍnail.coln

@
tdãl

@

@a@

R$21,50
Obrigado por escolher a Ubeí,

Ricardo

í6 de maio de 2018 | POOL

. 14:11 | Av. Rebouças, 233 - Pinheiros, São Paulo - SR Brasil

o 14:52 | R. Agostinho Gomes, 3438 - lpirânga, São Paulo - SP, 04206-

002, Brasil

Você viajou com Marcelo

11.44 00:40:56 POOL

Quilâíreúos Duração Cano

E@

|,

UBER



20to512018

From: Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com>
Sent: Wednesday, May 16, 2018 6:58 PM
To: ricsãnlimã@hotmail.com
Subject: Sua viagem de quarta-feira à tarde com a Uber

Mail - ncsanlima@hotÍnail.com

1^ "---

r5]

@t '-.

cn#

R$11 ,38
Obrigado por escolher a Uber,

Ricardo

16 de maio de 2018 | uberX

. 15112 | Alameda Sanücs, 1940 - Jardim Paulista, Sáo Paulo - SP,

01418-200, Brasil

r 15:25 |Av. Pedro Avares Cabral,2O1 - Pa'qua lbirapuera, Sáo Paulo -

SP, Brasil

#il
Você viajou com Ralf

3.32 OO:13'.27

Quilôm€tros DuraÉo

uberX
Cafio

a

o

UBER
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5i 18/2018 Usuárioi 09.967.852/0001-27 - NF-e - Nota Fiscal Elet.ônicâ de Serviços - São paulo

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA ÍTIUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRôNEA DE SERVIÇOS. NFS-E
20r8ú51 Sú0SS6i852000r 2r

RPS M í604 Sénê 1. emriido em 16/05/2018

Número da Nota

00052658
Data e Hora de Ern ssáo

17l05l201a 08:35:36
Côdrgo de Venficação

EX6S-BUQG

@
PRESTADOR DE SERV|çOS

CPF/CNPJ: 09.967.862014,36 tnscnçáo t4unicipat 5.3r15.4m5
Nome/Razáo Socralr HOTELARTA ACCOR BRÂS|L S.Â
Endereço R FREI CANECA G26 - CONSOLACAO - CEP: 019)7@
f,.lunicÍpro Sto Paulo UF SP

TOMADOR DE SERVTçOS
Nomê/Razáo Social CAMARA MUNICIPAL MONTE AZI,L PAULISTA
CPF/CIIPJ 6'1.'163. Í 67/@0, {0 lnscriçáo Municrpal ---
Endereço RUA Ru. Coronêl Joao Manoal 90, Nao lrformado - CcrÉro - CEP: 1,1730&
Mun cipro Monte Azul Paullsta UF: SP E mar ricksamllma@hotmall.com

TNTERMEDÁRrO OE SERV|çOS
CPF/CNPJ ---- Nome/Razáo Soc al ----

DrscRrrrNAçÃo Dos sERvrços
Hospede : RICÀRDO SANCHES LII{À
Confirnacao:20929?
uH: 0460
RPs:54604
Check In: 15/05/2018 00:00:00
chêck out : 76/05/2018 00:00:00
Dlaria R5: 268.00
ISS R9: 13.40
Tributos Aprox: Fed: R§ = t Mun: R§ = t (IBPT)

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 281,40
NSS (R$) tRRF {R$) csLL (R$) coFrNS (R$) PISIFASEP (R$)

Códrqo do SeMço

07005 - Hosp.dagem om hotéis ! hotelarla marÍtima.
Valor Total das Deduçóes (R$)

0,o
Base de cálculo (R§)

?31,10
Alíquota (%)

5,@96
Valor do ISS (R$)

14,O7

Crédrto (R$)

0,00
Munrcípio da Prestaçáo do SeMço Número lnscrçáo da Obra Va orAproxmado dos Tr bLrtos / Fonte

OUTRAS INFORMAçÔES
(T)Esta NFS-ê fol emitda corn respaldo na Lêr n" 14 097/2005, (2) Esta NFS-e substihri o RPS No 54604 Série 1, emitido em
16/05/2018: (3) Data dê vencrmento do ISS desta NFle 1A106/2018

https://nÍe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?inscricao=s3454006&nf=52658&retumUrl=c.nsultas.aspx%3finscricâo%3d53454006 111
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CÂMARÂ MUNICIPÂL DEMONTEAZULPAULISTA
"Palácio 8 de Março"

Rua Ce1. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fonef Fax0)O(-17- 3361-1254
CNPJ n'. 54.1 63.1 67 / 0001-00 = Site: www.carnaÍalnonteazul. sp.gov.br

Email : secretada@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Btasil

PRESTA O DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ANALISE FINALDO CONTROLE INTERNO

REFERENTE: NOTA DE EMPENHO No 00154. DE 14105/2018.

PRESTACÃO DE CONTAS : 22 / 05 / 2OI8

Verifica-se que os compÍovantes e suas Íespectivas despesas, atendem ao ob,eto
(adiantamento de viagens), que pÍeconizados pela I-ei Municipal no.1.171, de
22/05/1996, e Íegulameotâda pelo Decreto no. 1288, de 06/06/1996, bem como
ainda, os serviços prestados, a compÍa de pronto pagamento, estão em acoÍdo com
o desenvolvimento dâs atividades.

Alertamos p^Í o f^to de que todas as despesas devem, obrigatoriamente, cumpnr
fielmente âs determinâções contidas no Comunicado SDG n".19/2010, de 07 de
junho de 2010, e nos termos do Decreto Municipal, e que não poderão em hipótese
alguma conter qualquer rasuÍâ, emendas ou documentos âlterados, e ainda com
quaisquer outros artificios que venham â pÍeiudicâÍ a su^ cl^Íeza..

Diante do exposto, julgamos pela regularidade da documentação, e manifesto
favotável oela APROVACÃO da oresente DÍestâcão de contas.

Càrr,an Municip al de Monte zul Pa ta - SP, 22 de Mato de 2018.

ED DE SOUZÀ
Responsável pelo ontrole Intemo

PARECER NO.OO5/2018


